
UCHWAŁA NR VIII/68/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 oraz nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c 

ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których 
gmina Zakroczym jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 42 ust. 7, art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c w brzmieniu nadanym art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 i 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określone w § 2 uchwały;

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela, określone w § 3 uchwały;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, określony 
w § 4 uchwały;

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może 
przekraczać 25 godzin, określony w § 5 uchwały.

§ 2. 1. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego go tygodniowego wymiaru godzin zajęć, jest zobowiązany do nauczania w odpowiednio 
większej liczbie godzin w innych okresach roku szkolnego bez uznania ich za pracę w godzinach 
ponadwymiarowych.

2. Dla nauczyciela, któremu w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są 
godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad 
ustalonych w ust. 1.

3. Ustalony dla nauczyciela, na zasadach określonych w ust. 1, tygodniowy wymiar godzin zajęć, różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach zwiększonego wymiaru godzin zajęć 
przekraczać 1,5 tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

4. Dla nauczyciela zatrudnionego w niepełnym wymiarze zajęć, realizującego różny wymiar godzin zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, określa się średni wymiar zajęć dla całego okresu zatrudnienia, 
obliczany wg wzoru:

S = (a₁b₁ + a₂b₂ + …… + anbn) : a

gdzie:

S – oznacza średni wymiar zajęć dla całego okresu zatrudnienia

a – oznacza liczbę tygodni realizowania zajęć w danym rok szkolnym

a₁, a₂, ….., an – oznacza liczbę tygodni realizowania zajęć w danym okresie

b₁, b₂, ….., bn – oznacza liczbę tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w danym okresie

Uchwalony Strona 1



5. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego odnoszą się zasady ust. 1–4, 
powinien być dla każdego nauczyciela określony w arkuszu organizacji na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.

§ 3. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze a także 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych do wymiaru określonego w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze  Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych

1. dyrektor szkoły, liczącej: 
a) do 11 oddziałów
b) powyżej 11 oddziałów

8
6

2. dyrektor przedszkola 10
3. wicedyrektor szkoły 10

2. W stosunku do nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie, 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć ustalony w ust. 1, stosuje się od pierwszego dnia tygodnia 
następującego po dniu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie obowiązków i przestaje stosować 
z końcem tygodnia, w którym nauczyciel przestał pełnić te obowiązki.

3. Dyrektora, wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze, a także nauczyciela, 
który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 
można zwolnić częściowo lub całkowicie od obowiązku realizacji zajęć określonych w ust. 1, w przypadku, 
kiedy warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań.

4. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 3 dokonuje się na wniosek dyrektora szkoły lub placówki, określając 
jednocześnie czas na jaki udzielono zwolnienia.

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn 
uzasadniających to zwolnienie.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć określa poniższa tabela:

Lp. Stanowisko Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin
1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Zakroczym wynosi 25 godzin.

§ 6. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. traci moc uchwała  nr L/370/2018 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 
29 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w oświatowych 
jednostkach organizacyjnych, dla których gmina Zakroczym jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2018 r. poz. 7568).  

Uchwalony Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 8. Uchwała w chodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 3

/-/



Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Miejskiej w Zakroczymiu na VIII sesji w dniu 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze  oraz wysokości 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 oraz nauczycieli, 
o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych  w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych, dla których gmina Zakroczym jest organem prowadzącym. 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu  15 
Głosy „za”                   15 
Głosy „przeciw”               0 
Głosy „wstrzymujące się” 0 
                                                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                                  w Zakroczymiu 
 
                                                                                                                  /-/    Piotr Serwatka 

lp. imię i nazwisko 
obecność głos 

„za” 
głos 

„przeciw” 

głos 
„wstrzymujący 

się” obecny nieobecny 

 
1. Brzeski Patryk X  X   

 
2. Figura Karol X  X   

 
3. Grzybowski Bartosz X  X   

 
4. Janczarek Kamil X  X   

  
 5. Kostrzewski Maciej X  X   

 
6. Lenc Dariusz X  X   

 
7. Męziński Cezary X  X   

 
8. Mianowski Piotr X  X   

 
9. Olszewska Beata X  X   

 
10. Sadowska Jolanta X  X   

 
11. Serwatka Piotr X  X   

 
12. Szczurowska Aleksandra X  X   

 
13. Śmieszny Monika X  X   

 
14. Tomczyk Grzegorz X  X   

 
15. Wszelaki Grzegorz X  X   




